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Zwyciężył artykuł o geoportalu  
w Dąbrowie Górniczej
Ogłoszony w listopadzie w ramach projek-
tu „IIP dla każdego” konkurs na najlepszy 
artykuł nt. wykorzystania oprogramowania 
Intergraph do budowy IIP w administracji 
pub licznej został właśnie rozstrzygnięty. Wy-
boru najlepszego artykułu dokonało 3-oso-
bowe jury (złożone z dwóch osób z redak-
cji i jednej z firmy Intergraph jako patrona 
technicznego projektu). Zgodnie z jedno-
głośnym werdyktem jury zwyciężczyniami 
zostały Monika Luft-Służałek oraz Daria 
Cekiera z Wydziału Geodezji i Kartografii 
Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej, 
autorki artykułu zatytułowanego „Ekspansja 
informacji” poświęconego osiągnięciom dą-
browskiego magistratu w zakresie tworzenia 
IIP. Nagrodą główną jest publikacja arty kułu 
w majowym GEODECIE oraz wyjazd dla 
obu pań na 3-dniową konferencję firmy In-
tergraph Polska ufundowany przez patrona 
projektu. Ponadto jury postanowiło wyróżnić 
Seweryna Najduka i Marzenę Sobiewską 
za artykuł dotyczący innowacyjnych rozwią-
zań w Wojewódzkim Zarządzie Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Warszawie oraz To-
masza Lewandowskiego za artykuł „Legnica 
prezentuje się światu”. Wszyscy nagrodzeni 
oraz wyróżnieni otrzymują dodatkowo rocz-
ną prenumeratę GEODETY oraz książkę „In-
frastruktura informacji przestrzennej w UML” 
wydaną w ramach projektu „IIP dla każde-
go”. Zapraszamy do zakładki „IIP dla każde-
go” na Geoforum.pl, gdzie można zapoznać 
się z dotychczasowymi wynikami projektu.

redakcja

o ficjalna korespondencja między wład-
cami, traktaty pokojowe, widoki miast, 

mapy z epoki oraz współcześnie wyko-
nane mapy historyczne, a także fotogra-
fie postaci ze wspólnej historii znalazły się 
na wystawie z okazji 600-lecia nawiąza-
nia polsko-tureckich stosunków dyploma-
tycznych zorganizowanej w Archiwum 
Głównym Akt Dawnych w Warszawie 
(12-29 marca). Dokumenty gromadzo-
ne w Archiwum Koronnym Warszawskim 
– przechowywanym obecnie w AGAD 
– stanowią największy i najcenniejszy tego 
typu zbiór w Polsce i jeden z ważniejszych 
w Europie (w 2013 r. zostały one wpisa-
nie na Światową Listę Programu UNESCO 
„Pamięć Świata”). Z okazji ekspozycji wy-
dano obszerny katalog zawierający opis 
dokumentów znajdujących się w polskim 
posiadaniu oraz nakreślono w nim boga-
te tło historyczne i kulturowe. W publika-
cji możemy przeczytać m.in., że pierwszy 
znany kontakt dyplomatyczny Jan Długosz 
odnotował w „Rocznikach” pod rokiem 
1414. Prezentowane dokumenty świadczą 
o wielowiekowych ożywionych relacjach 
polsko-tureckich nie tylko na płaszczyźnie 
dyplomatycznej, wojskowej, handlowej czy 
kulturalnej, ale także w sferze kontaktów 

600 lat kontaktów polsko-tureckich

międzyludzkich. Współorganizatorami wy-
stawy byli: Ambasada Turcji w Polsce, Cen-
trum Kultury Tureckiej w Warszawie, Na-
czelna Dyrekcja Archiwów Państwowych, 
Archiwum Akt Nowych, Narodowe Archi-
wum Cyfrowe i Archiwum MSZ. Wystawa 
ma być prezentowana również w Gdańsku, 
Poznaniu, Wroc ławiu i Krakowie. Ekspo-
zycja o podobnym charakterze przygoto-
wana z kolei przez Muzeum Narodowe 
w Warszawie została otwarta 6 marca 
w stambulskim muzeum Sakip Sabanci. 
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u sprawnienie postępowań sądowych 
przez zapewnienie dostępu do wysoko 

kwalifikowanego korpusu ekspertów wpisa-
nych na listy biegłych sądowych to jeden 
z najważniejszych celów zmian, które mają 
być wprowadzone ustawą o biegłych są-
dowych. 18 marca rząd przyjął założenia 
do projektu tej ustawy przedłożone przez 
ministra sprawiedliwości. Jej zapisy miałyby 
wejść w życie w III kwartale br.
Projektowane rozwiązania stanowią pró-
bę uregulowania w jednym akcie prawnym 
kwestii funkcjonowania biegłych sądowych 
(w tym tzw. biegłych instytucjonalnych) 
z wyjątkiem zagadnień związanych z ich 
wynagrodzeniami oraz kosztami ekspertyz. 
Biegłych – jak dotąd – będzie ustanawiał 
prezes sądu okręgowego w drodze decy-
zji administracyjnej na 5 lat z możliwością 
ponownego ustanowienia po jej upływie. 
Biegły będzie powoływany przy jednym 
sądzie okręgowym i ustanawiany dla po-
szczególnych gałęzi nauki, techniki, sztuki, 
rzemiosła oraz innych dziedzin. Dotych-
czasowi biegli mają utrzymać swój status 
do końca kadencji, potem będą musieli speł-
nić wymagania określone w ustawie. 

ustawa o biegłych bez naszej specyfiki
Prezesi sądów okręgowych będą upraw-
nieni do powoływania komisji (bądź 
indywidualnych ekspertów) w celu za-
opiniowania przygotowania zawodowe-
go kandydata na biegłego. W projekcie 
przewidziano możliwość powoływa-
nia do wydawania opinii tzw. biegłych 
ad hoc, czyli osób posiadających wie-
dzę specjalistyczną, ale nieustanowio-
nych bieg łymi sądowymi i niewpisanych 
na prowadzone przez prezesów listy.   
Niestety, założenia nie uwzględniają 
specyfiki obsługi geodezyjnej sądów, 
o co apelował Bogdan Grzechnik (GEO-
DETA 3/2014 „Biegli sądowi na start!”). 
A jedyną instytucją reprezentującą geo-
detów, której przekazano projekt do kon-
sultacji, było Stowarzyszenie Biegłych 
Sądowych z Zakresu Geodezji z siedzibą 
w Krakowie wpisane do rejestru stowarzy-
szeń 6 marca 2013 r. Zgłosiło ono propo-
zycję dotyczącą uzupełnienia taryfy wy-
nagrodzeń biegłych sądowych z zakresu 
geodezji, ale nie została uwzględniona. 
Więcej o założeniach do projektu ustawy 
na Geoforum.pl (20 marca).
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